

رئیس سازمان دامپزشکی: شرایط واردات گوشت قرمز و دام از ۸ کشور فراهم شد



مجتبی نوروزی گفت: کشورهای روسیه، گرجستان، قزاقستان، استرالیا، اروگوئه، نیوزلند، از جمله کشورهایی هستند که واردات دام و گوشت قرمز از آنها مشکلی ندارد. همچنین اجازه واردات برخی از کشتارگاه‌های هند و پاکستان نیز صادر شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از تسنیم، مجتبی نوروزی؛ رئیس سازمان دامپزشکی کشور اظهار کرد: مردم از دست زدن به دام و کنه‌ها خودداری کنند زیرا در فصل گرما طبق روال هر ساله شاهد طغیان این بیماری در کشور هستیم.

وی افزود: تا به امروز ۳ مورد ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو مواجه بودیم که به منجر به فوت یک نفر نیز شده است.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: استان‌های جنوبی کشور از جمله سیستان و بلوچستان با این پدیده مواجه هستند اما با اطلاع‌رسانی مناسب به مردم در مقایسه با سال قبل شاهد کاهش ۴۰ درصدی موارد ابتلا بوده‌ایم.

نوروزی تصریح کرد: بارش‌های مناطق جنوبی کشور امکان تکثیر و

ازدیاد ویروسها را فراهم میکند. همچنین تعداد کنه‌ها نیز افزایش خواهد یافت.

سرانه ۷ کیلوگرمی گوشت قرمز در سال

وی در ارتباط با سرانه محصولات گوشت قرمز در کشور گفت: سرانه مصرف گوشت قرمز در سال گذشته برای هر نفر ۷ کیلوگرم در سال بود که در مقایسه با سال قبل خود کاهش یافته است اما این رقم با مصرف گوشت سفید جبران شده است.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور در پاسخ به سوالی درباره قاچاق یا صادرات دام از کشور گفت: هیچ مجوزی برای صادرات دام صادر نشده زیرا کشور نیازمند گوشت قرمز است اما در ۴۵ روز گذشته هزار تن گوشت سفید به کشورهای همسایه صادر شده که عمده آن به عراق بوده است.

امکان افزایش صادرات مرغ

وی گفت: نیاز کشورهای همسایه به گوشت قرمز در سال ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن است که میتوانیم ۳۰۰ هزار تن آن را تامین کنیم.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور تصریح کرد: دوره‌های پرورش مرغ ۳۶ در سال است که در صورتی که این رقم به ۴ دوره افزایش یابد ۱۷۰ میلیون قطعه جوجه در کشور تولید میشود که باید مازاد آن را صادر کنیم.

نوروزی افزود: اگر بتوانیم با تولید مرغ سبز در ۶ دوره در سال جوجه‌ریزی داشته باشیم و وزن مرغ‌ها را به صورت نیمچه به کشتارگاه ارسال کنیم حتی این قابلیت وجود دارد که بتوانیم در سال یک میلیون تن تولید مازاد خود را صادرات کنیم.

وی تصریح کرد: مرغ نیمچه ۳۷ تا حداکثر ۴۰ روزه روانه کشتارگاه میشود که طعم بهتری نیز در مقایسه با مرغ‌های بزرگ دارد و در نهایت میزان تولید در کشور افزایش می‌یابد.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: وضعیت تولید تخم مرغ نیز در کشور منطقی است به طوریکه در سال قبل ۱۳۶ هزار ۵۰۰ تن تولید مازاد صادر شده است.

نوروزی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار تسنیم در ارتباط با اینکه با توجه به یارانه بودن تولید مرغ در کشور یا برنامه ای برای افزایش صادرات این محصول وجود دارد، اظهار کرد: وظیفه تصمیم‌گیری درباره صادرات یا افزایش صادرات مرغ و تخم‌مرغ با وزارت جهاد کشاورزی است و ما تنها درخصوص امکان و ظرفیت‌های تولید در کشور اظهار نظر می‌کنیم.

وی افزود: با این وجود نظر شخصی من آن است که تولید در کشور باید با هدف صادرات انجام شود.

وضعیت تب برفکی تحت کنترل است

رئیس سازمان دامپزشکی کشور در پاسخ به سوال خبرنگار تسنیم در خصوص آخرین وضعیت بیماری تب برفکی در کشور تصریح کرد: این بیماری از سال ۱۴۰۲ افزایش معناداری در کشور نداشته است و وضعیت آن اکنون در سیستان و بلوچستان صفر است.

نوروزی گفت: در استان‌های آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی مواردی از این بیماری به دلیل ترانزیت در مرزهای شمال غرب و غرب کشور وجود داشت به همین دلیل ترانزیت دام از کشور ممنوع شد و اکنون با واکسیناسیون انجام شده سطح ایمنی مناسبی داریم.

شرایط واردات گوشت قرمز و دام از ۷ کشور فراهم شد

وی در خصوص واردات دام نیز گفت: کشورهای روسیه، گرجستان، قزاقستان، اروگوئه، استرالیا، نیوزلند، از جمله کشورهایی هستند که واردات دام و گوشت قرمز از آنها مشکلی ندارد. همچنین اجازه واردات برخی از کشتارگاه‌های هند و پاکستان نیز صادر شده است.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور افزود: در حال حاضر واردات دام از هند و پاکستان نیز انجام می‌شود اما در استان سیستان و بلوچستان قرنطینه و در همانجا سمپاشی شناسنامه‌دار انجام می‌شود و بعد از آنجا همانجا ذبح یا پرورش داده می‌شوند.

وی افزود: در صورتی که برزیل نیز مستندات لازم را ارائه دهد شرایط واردات از این کشور نیز فراهم می‌شود اما در حال حاضر تجار تمایل کمتری به واردات دام زنده دارند.

آخرین شرایط تاسیس مرغداری، دامداری و صنایع وابسته

وی همچنین درباره آخرین شرایط تاسیس مرغداری، دامداری و صنایع وابسته اظهار داشت: تصمیماتی طبق مطالعه تجربه ۵ کشور مهم و پیشرو در حوزه دام اخذ شده خودش و بر این اساس قرار است پرورش هرگونه حیوان اهلی در محدوده روستا نیاز به اخذ مجوز ندارد، البته هرگونه نظارت دامپزشکی و ارائه خدمات به این گونه تولید کنندگان انجام خواهد شد

نوروزی افزود: استقرار اماکن دامی و صنایع وابسته به دام در حوزه تالابها، دریاچه‌ها، پناهگاه‌های وحش و رودخانه نیاز به اخذ مجوز و سازمان محیط زیست است.

وی گفت: با توجه به حساسیت تولید مرغ‌های لاین، فواصل این گونه مراکز تولیدی با سایر مکان‌های تولیدی و صنعتی همچنان مانند گذشته است و تغییری نکرده است و استقرار اماکن دامی و صنایع وابسته در حریم جاده فرودگاه راه آهن و غیره نیاز به اخذ مجوز از سازمان شهرسازی است.

نوروزی افزود: راه اندازی استقرار اماکن دامی و صنایع وابسته دام در حریم کارخانه‌های بسته‌بندی بهداشتی آرایشی در کمیته فنی سازمان غذا و دارو تصمیم گیری می‌شود.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: فاصله بهداشتی در صنایع وابسته به دام که از یک جنس هستند صفر است و هیچ فاصله‌ای در نظر گرفته نشده است مثلاً دو کشتارگاه می‌توانند در کنار هم ایجاد شوند. وی افزود فاصله صفر برای مراکز صنایع وابسته است اما در مراکز تولیدی مانند مرغداری‌ها فاصله باید رعایت شود.

وی تصریح کرد که حریم پرورش دام با توجه به ظرفیت واحد و منطقه‌ای که در آن تولید می‌شود متفاوت است. وی تاکید کرد که این اقدامات برای تسهیل سرمایه‌گذاری در حوزه تولیدات دامی انجام شده است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: تسنیم

بیش از ۱.۵ برابر نیاز کشور، کالاهای اساسی تامین شده است



رئیس سازمان دامپزشکی گفت: بیش از ۱.۵ برابر نیاز کشور به کالاهای اساسی برای سبد غذایی نوروز و ماه رمضان در قرارگاه امنیت غذایی تدارک دیده شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، مجتبی نوروزی رئیس سازمان دامپزشکی در جمع خبرنگاران گفت: در قرارگاه امنیت غذایی وزارت جهاد کشاورزی بیش از ۱.۵ برابر نیاز کشور به کالاهای اساسی نظیر گوشت مرغ، گوشت قرمز، تخم مرغ، سیب، پرتقال، خرما و سایر اقلام در سبد غذایی مردم برای ایام نوروز و ماه مبارک رمضان پیش‌بینی و تدارک دیده شده است.

او درباره تامین گوشت مرغ افزود: اکنون میزان جوجه‌ریزی در مرغداری‌های کشور به ۱۵۰ میلیون قطعه رسیده است و قصد داریم این میزان جوجه‌ریزی را به ۱۷۰ میلیون قطعه افزایش دهیم.

نوروزی در پاسخ به سوالی درباره صادرات گوشت مرغ از کشور گفت: تاکنون پنج محموله گوشت مرغ به کشور عراق صادر شده که هر یک از محموله‌ها ۱۰۰ تن بوده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: با زیرساخت‌های کنونی باید خود را برای صادرات ۵۰۰ هزار تن گوشت مرغ آماده کنیم.

نوروزی تاکید کرد: تولیدات در حوزه دام و طیور، نتیجه تلاش شبانه‌روزی تولیدکنندگان کشور می‌باشد.

او با بیان اینکه مشکلی از لحاظ بهداشتی و کنترل بیماری تب برفکی در کشور نداریم، افزود: براساس آمار استان‌های کشور ۶۲ میلیون راس دام سبک شامل بز، بزغاله، گوسفند و بره و ۵ میلیون راس دام سنگین داریم که به نوعی این دام‌ها به دلیل شرایط کشورهای اطراف ما در معرض خطر بیماری‌های دامی هستند؛ اما ما توانسته‌ایم این دام‌ها را در بالاترین سطح ایمنی تولید و به بازار عرضه کنیم.

معاون وزیر جهاد ادامه داد: کانون بیماری تب برفکی در برخی از استان‌ها به شکل محدود دیده شده و اکنون بیماری تحت کنترل است.

نوروزی با بیان اینکه شرایط اضطراری در کشور نداریم، افزود: بحث شیوع بیماری تب برفکی یک فضا سازی رسانه‌ای است و هیچ اتفاقی در کشور نیفتاده و همه چیز تحت کنترل است.

رئیس سازمان دامپزشکی ادامه داد: با توجه به مصوبه هیئت دولت، تمامی محموله‌های وارداتی با حضور ناظران بهداشتی ما در کشورهای مبدأ صورت می‌گیرد، تنها یکی دو کشور مانده که به‌زودی ناظران بهداشتی ما در آن‌ها مستقر می‌شوند؛ لذا گوشت وارداتی با بهترین شرایط تامین می‌شود.

آمار واردات دام ناچیز است/ دامی از مناطق غربی وارد کشور نمی‌شود

نوروزی با بیان اینکه آمار واردات دام زنده بسیار ناچیز است، گفت: در گذشته مقداری دام زنده به شکل ترانزیتی از حوزه قفقاز وارد کشور می‌شد که برای ترانزیت دام زنده از این محل ممنوعیت ایجاد کردیم به طوریکه به کل کشورهای آسیای میانه اعلام شده که امکان عبور دام زنده از داخل ایران وجود ندارد.

او ادامه داد: بر اساس مصوبه دولت از پاکستان دام زنده به طور محدود معادل روزانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ راس دام با رعایت پروتکل‌های بهداشتی وارد می‌شود به طوریکه در مرز دام معاینه، ضدعفونی، پلاک کوبی، واکسن و بعد در دامداری‌های سیستان و بلوچستان وارد می‌شود.

رئیس سازمان دامپزشکی با بیان اینکه در دو روز گذشته هیچ واردات

دام زنده نداشته‌ایم، گفت: اکنون سیاست سازمان دامپزشکی کشور کشتار در کشتارگاه‌های خارج از مرزهای کشور و ورود لاشه است؛ یعنی در کراچی پاکستان ۴ کشتارگاه در لاهور یک کشتارگاه داریم و ممکن است در کراچی ۲ کشتارگاه دیگر دام ایجاد شود؛ زیرا عمده گوشت ما در آنجا کشتار و وارد می‌شود.

نوروزی افزود: در کشورهای حوزه قفقاز، گرجستان، روسیه چین برنامه‌ای خواهیم داشت و از آفریقای جنوبی اندکی دام سبک کشتار و با هواپیما وارد می‌شود.

معاون وزیر جهاد با بیان اینکه واردات دام زنده از سال آینده ممنوع می‌شود، گفت: با توجه به حجم بالای واردات لاشه گوشت قرمز در کشور بعد از عید نوروز واردات دام زنده نخواهیم داشت، زیرا اکنون روزانه ۲۰۰ تن لاشه گوشت کشتار شده در بهترین شرایط بهداشتی از کراچی پاکستان وارد کشور می‌شود و نیازی به واردات دام زنده نیست.

طرح تشدید نظارت بر فرآورده‌های خام دامی تا ماه رمضان ادامه دارد

او با بیان اینکه تشدید نظارت‌های بهداشتی فرآورده‌های خام دامی تا عید سعید فطر ادامه خواهد داشت، افزود: همکاران متخصص ما در تمامی طول سال به صورت شبانه‌روزی بر ۱۸ میلیون تن فرآورده خام دامی شامل گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ، عسل و شیر خام و آبزیان را نظارت و کنترل بهداشتی می‌کنند.

معاون وزیر جهاد ادامه داد: تشدید نظارت در ایام نوروز به دلیل افزایش نقل و انتقالات دام و فرآورده‌های خام دامی در بین استان‌های مختلف کشور است و این موضوع از اهمیت بالایی برخوردار است.

رئیس سازمان دامپزشکی گفت: در پی تشدید نظارت‌های بهداشتی فرآورده‌های خام دامی اگر موردی ذبح غیرشرعی و اندام حرام مشاهده شود، طبق قانون ضبط و معدوم می‌شود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

سازمان دامپزشکی اعلام کرد؛ آغاز طرح تشدید نظارت‌های بهداشتی از ۲۰ اسفند/ فرآورده‌های خام دامی از مراکز معتبر تهیه شود



مبارک رمضان از ۲۰ اسفند ماه آغاز می‌شود و تا ۲۲ فروردین ماه ۱۴۰۳ ادامه دارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، بر اساس اعلام سازمان دامپزشکی کشور طرح تشدید نظارت بهداشتی دامپزشکی ویژه ایام نوروز و ماه مبارک رمضان از ۲۰ اسفند ماه آغاز می‌شود و تا ۲۲ فروردین ماه ۱۴۰۳ تداوم دارد که در آن، اکیپ‌های ثابت و سیار به صورت شبانه روزی فعالیت می‌کنند.

در حوزه تأمین و تضمین سلامت و بهداشت فرآورده‌های خام دامی نظارت‌های لازم در زمینه تولید، فرآوری، توزیع و عرضه انجام می‌شود تا محصولی سالم، با کیفیت و بهداشتی به دست مردم برسد.

بنابر اعلام این سازمان تمامی مراکز تولید، نگهداری، توزیع، عرضه و مصرف فرآورده‌های خام دامی در سطح استان شامل کشتارگاه‌های دام و طیور، مراکز بسته‌بندی، سردخانه‌های نگهداری، مراکز عرضه (قصابی، مرغ فروشی، لبنیات، سوپر پروتئین)، رستوران‌های بین‌راهی و

درون‌شهری، هتل‌ها و آشپزخانه‌ها مشمول این طرح بوده و به صورت مستمر توسط بازرسان دامپزشکی مورد بازدید و کنترل قرار خواهند گرفت.

به هموطنان توصیه می‌شود محصولات و فرآورده‌های خام دامی مورد مصرف خود را از مراکز تحت نظارت دامپزشکی در سطح کشور تهیه کنند و در صورت مشاهده هر گونه تخلف بهداشتی مانند عرضه گوشت قرمز بدون برچسب شناسنامه لاشه و عرضه مرغ قطعه‌بندی شده فاقد هویت، موضوع را از طریق تماس با شماره ۱۵۱۲ به بازرسان دامپزشکی اطلاع دهند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

توزیع روزانه ۵ هزارتن گوشت سفید و قرمز بسته بندی در سطح کشور



معاون وزیر جهاد از توزیع روزانه ۵ هزارتن گوشت سفید و قرمز بسته بندی در سطح کشور خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مجتبی نوروزی رئیس سازمان دامپزشکی در جریان بازدید از مجتمع بسته بندی مواد پروتئینی گفت: صنعت تولید فرآورده های دام و طیور کشور ما صنعتی وابسته است به طوریکه سالانه ۱۲ تا ۱۳ میلیون تن واردات نهاده های دام و طیور داریم که براین اساس ۱۸.۵ میلیارد دلار ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی صرف واردات می شود.

به گفته او، اولویت دولت تامین مرغ کامل با قیمت مناسب برای تنظیم بازار داخلی کشور است تا یارانه پرداختی به دست مصرف کننده برسد.

نوروزی ادامه داد: صنعت بسته بندی مواد پروتئینی در صورتی که برنامه ای برای توسعه برند دارد باید به سمت تشکیل زنجیره پیش رفته و با پرواربندی ها، مرغداری ها، آبی پروری ها از ابتدای زنجیره تامین هماهنگ شود، چراکه امکان عرضه مرغ تولیدی با استفاده از نهاده دولتی خارج از شمول قیمت گذاری وجود ندارد.

رئیس سازمان دامپزشکی با بیان اینکه ابزار کنترل قیمت در بازار باید صادرات باشد، افزود: وزارت جهاد کشاورزی به دنبال حمایت و راه اندازی واقعی تشکل هاست و در این زمینه تجربه موفق در تولید، تنظیم بازار و صادرات تخم مرغ با مدیریت اتحادیه تخصصی این حوزه داشته است.

او ادامه داد: زنجیره های ارزش از حمایت بیشتر وزارت جهاد کشاورزی و سازمان دامپزشکی برخوردار میشوند و تاکنون ۵ تا ۶ زنجیره ارزش در حوزه طیور در کشور راه اندازی شده است و این رقم باید افزایش یابد.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه آینده صنعت طیور متعلق به زنجیره هاست، افزود: این زنجیره ها به لحاظ بهداشتی، فنی و کارشناسی در دنیا دارای مزیت هستند.

نوروزی از صادرات مرغ در آینده خبر داد و گفت: در حال حاضر ماهانه حدود ۱۵۰ میلیون قطعه در کشور جوجه ریزی میشود و تولید گوشت مرغ به بیش از دو میلیون و ۷۰۰ هزار تن در سال رسیده است.

معاون وزیر جهاد گفت: بنابر آمار تاکنون ۸۹۶ مرکز بسته بندی وجود دارد که روزانه ۵ هزارتن گوشت قرمز و مرغ و آبی بسته بندی در

سطح کشور توسط این واحدها عرضه می شود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

معاون فنی سازمان نظام دامپزشکی: دستورالعمل حریم های بهداشتی اصلاح می شود



معاون فنی سازمان نظام دامپزشکی گفت: دستورالعمل حریم های بهداشتی با توجه به پیشرفت فناوری های حفظ سلامت و پیشگیری از بیماری ها، با هدف تسهیل در اعطای مجوز به کسب و کارهای مرتبط با کشاورزی بازننگری می شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، دکتر محمدحسن گلپایگانی معاون فنی نظام دامپزشکی کشور گفت: به این نتیجه رسیده ایم که بر اساس نیاز و اقتضای روز، برخی از دستورالعمل حریم های بهداشتی با توجه به پیشرفت تکنولوژی فن آوری و فرهنگ مردم باید

بازنگری شود و بعضی از قوانین حذف و برخی دیگر اضافه شود.

جلوگیری از از صدور مجوز یا فعالیت بر پایه دستور العملی است که سازمان دامپزشکی از نیم قرن پیش آن را به ارث برده است و قانونگذار در سال ۱۳۵۰ سازمان دامپزشکی را مکلف کرده است که حریم دامداری‌ها را مشخص کند و در سال ۱۳۵۱ ماده ۱۹ این آیین نامه به تصویب هیئت وزیران وقت رسیده است.

اما بخش خصوصی این دستور العمل را مانع کسب و کار و رعایت کردن فاصله‌ها را مانع تولید در کشور می‌دانند و معتقدند که برخی از قوانین باید حذف شوند.

البته ۱۴ سال پیش مجلس وقت، دولت را مکلف کرد تا ظرف ۶ ماه دستور العمل جدیدی تدوین و پس از تصویب به هیئت وزیران ابلاغ و اجرایی کند، اما این دستور العمل هرگز به جلسه هیئت وزیران نرسید.

اما پس از پیگیری‌های به نظر می‌رسد خبرهای جدیدی در راه است که معاون فنی نظام دامپزشکی کشور در ابتدای خبر به آن اشاره کردند.

مبنای صدور مجوز سازمان دامپزشکی همین دستور العملها فعلی است، اما طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی اجرای همین دستورالعملها مانع از صدور بیش از ۴ هزار و ۴۰۰ مجوز کسب و کار شده است.

همکاری ایران و روسیه برای رفع محدودیتهای صادراتی لبنیات و شیلات



رئیس سازمان دامپزشکی ایران در دیدار با رئیس سرویس فدرال دامپزشکی روسیه خواستار گسترش همکاری‌های دوجانبه و رفع محدودیت‌های صادراتی در خصوص لبنیات و محصولات شیلاتی به کشور روسیه شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از ایلنا، در نشستی که با حضور مجتبی نوروزی رئیس سازمان دامپزشکی ایران و رئیس سرویس فدرال دامپزشکی و قرنطینه نباتی فدراسیون روسیه (روسلخوزنا دزور) سرگئی دانکورت در مسکو برگزار گردید رئیس سازمان دامپزشکی ایران خواستار گسترش همکاری‌های دوجانبه و رفع محدودیت‌های صادراتی در خصوص لبنیات و محصولات شیلاتی به کشور روسیه شد.

در این جلسه یادداشت تفاهم همکاری در زمینه قرنطینه دامپزشکی، حفظ نباتات و گسترش همکاری‌های دوجانبه در زمینه واردات و صادرات از سوی دو طرف ایرانی و روسی امضا شد.

گفتنی است در راستای این سفر جلسات فنی و کارشناسی با حضور معاون بهداشتی و پیشگیری و ساونکوف رئیس بخش دامپزشکی و معاون رئیس سرویس فدرال دامپزشکی و قرنطینه نباتی فدراسیون روسیه در راستای حل مشکلات صادرات لبنیات و آبریان ایران به فدراسیون روسیه برگزار شد و مقرر گردید در جهت رفع مشکلات جلسات فنی مداوم به صورت آنلاین در هفته‌های آتی بین دو کشور برگزار گردد.

سرویس خبری: صنعت غذا

رئیس سازمان دامپزشکی کشور: موضوع پدافند غیرعامل در حوزه تولید گوشت مرغ به خوبی رعایت نشده است



مجتبی نوروزی گفت: موضوع پدافند غیرعامل در حوزه تولید گوشت مرغ به خوبی رعایت نشده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از ایسنا؛ دکتر مجتبی نوروزی در دیدار با استاندار خراسان شمالی اظهار کرد: در تولید گوشت مرغ، موضوع پدافند غیرعامل به خوبی رعایت نشده است، این مشکل در بروز بیماری‌ها خودنمایی می‌کند، اکنون ۴۰ درصد مرغ کشور در استان‌های شمالی تولید می‌شود که تراکم فارم‌ها در این استان‌ها مدیریت بحران و بیماری احتمالی را مشکل می‌کند، هم‌چنین پدافند غیرعامل در خراسان شمالی نیز در این حوزه فعال‌تر شود.

وی افزود: اکنون تولید گوشت قرمز در کشور با توجه به کشتار دام مولد در سال های اخیر، کمی با مشکل روبرو است از این رو گوشت قرمز از ۲۰ کشور جهان وارد می شود.

وی با اشاره به مشکلات و دغدغه های دامپزشکی گفت: ۶ هزار پست از ۱۲ هزار پست این سازمان خالی است که درصدد جذب نیرو است.

دکتر نوروزی ادامه داد: مولد بودن باید به روستا بازگردد و در این باره حمایت لازم از تولیدکنندگان نیاز است و بسیاری از محصولات که در گذشته در روستاها تولید می شد اکنون دیگر تولید نمی شود و روستاییان از تولیدکننده به مصرف کننده تبدیل شده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر اهمیت امنیت غذایی افزود: وزارت جهاد کشاورزی در شرایط کنونی باید محور اقتصاد را مورد توجه و تاکید قرار دهد چرا که اهمیت امنیت غذایی بسیار بالاست.

دکتر نوروزی با بیان اینکه در حوضه آبخیزداری هنوز اقدامات خوبی انجام نشده است، ادامه داد: ۴۰۰ میلیارد متر مکعب نزولات جوی داریم که باید مدیریت شود.

وی با تاکید بر اهمیت کشت دیم اظهار کرد: ۱۲ میلیون هکتار از زمین های کشاورزی، دیم است اما توجهی نشده است البته وزارت جهاد کشاورزی در حال برنامه ریزی است که استان ها نیز باید توجه کنند.

وی نوغانداری را از ظرفیت های خراسان شمالی برای توسعه عنوان کرد و گفت: سالانه ۳۵ هزار تن پيله وارد می شود و پرورش کرم ابریشم ظرفیت برای درآمدزایی خانوار ها است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

توافق برای تسهیل صادرات فرآورده‌های لبنی ایران به قزاقستان



ایران و قزاقستان برای رفع موانع بهداشتی واردات گوشت قرمز از قزاقستان و صادرات فرآورده‌های لبنی ایران، پروتکل‌های بهداشتی واردات و صادرات امضا خواهند کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور، مجتبی نوری معاون وزیر و رئیس این سازمان در نشست ویناری با امانگلی بردالی معاون وزیر کشاورزی قزاقستان با یادآوری بر امضای تفاهم‌نامه فی‌مابین دو کشور در زمینه همکاری‌های دامپزشکی، بر اهمیت صادرات و واردات فرآورده‌های لبنی در قالب این تفاهم‌نامه و لزوم اجرای مفاد آن تاکید کرد.

در این راستا همتای قزاقستانی نیز با ابراز علاقه به محصولات لبنی تولیدی ایران و لزوم تسهیل و تسریع در صادرات آن به قزاقستان پیشنهاد کرد تا با تبادل اطلاعات بین کارشناسان دو کشور، زمینه صادرات محصولات لبنی و واردات گوشت تسهیل شود.

مجتبی نوری رئیس سازمان دامپزشکی کشورمان نیز با توجه به تمایل طرفین و اهمیت این همکاری بین دو کشور خواستار همکاری‌های هرچه

بیشتر در حوزه دامپزشکی با رویکرد حذف موانع رونق مبادلات تجاری ایران و قزاقستان به ویژه در حوزه فرآورده‌های لبنی شد.

سرویس خبری: صنعت غذا

رئیس سازمان دامپزشکی کشور: ۲۵ کشور جهان آمادگی خود را برای واردات گوشت به ایران اعلام کردند



رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: ۲۵ کشور جهان آمادگی خود را برای واردات گوشت به ایران اعلام کردند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از ایسنا؛ مجتبی نوری در حاشیه مراسم کلنگ‌زنی واحد صنعتی شهر پروتئین و کشتارگاه شماره ۲ طیور بروجرد در جمع خبرنگاران، با اشاره به واردات گوشت، اظهار کرد: کشورهای مختلفی حدود ۲۰ تا ۲۵ کشور از آسیای میانه تا آفریقا و آمریکای لاتین در حال بررسی

هستند تا هر کدام از شرایط بهداشتی مورد نظر دولت جمهوری اسلامی و سازمان دامپزشکی کشور برخوردار هستند ما اجازه واردات به آنها خواهیم داد.

وی تصریح کرد: کشورهای مختلفی در دستور کار و بررسی هستند که به محض اینکه حوزه کارشناسی آنها را تأیید کند مجوز واردات گوشت را به آنها می‌دهیم.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور خاطرنشان کرد: هم‌اکنون صادرات دام از کشور بسیار محدود بوده، چراکه در شرایطی نیستیم که صادر کنیم.

نوروزی اضافه کرد: اکنون با توجه به وضعیت بارندگی و وضعیت مراتع در شرایطی نیستیم که صادرات داشته باشیم ولی در صورت بهتر شدن وضعیت مراتع امیدواریم صادرات راه بیفتد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

سرپرست سازمان دامپزشکی: زمینه صادرات اقلام دامپزشکی به دیگر کشورها وجود دارد

علوم مجهز باشد.

سرپرست سازمان دامپزشکی گفت: مدیریت تولید در سازمان دامپزشکی کشور باید با رصد بحران‌ها انجام شود که در این صورت امنیت غذایی ارتقا می‌یابد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان